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Anexo 2 da Lei Nº 4.320/64 - Despesas Segundo as Categorias Econômicas
Valores em R$ - Período: 01/01/2023 até 31/12/2023DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
6 - VITÓRIAPREV - FUNDO FINANCEIROUnidade Gestora:

19001 - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA PRÓPRIA - FUNDO FIN - IMPP
Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria econômica

Unidade Orçamentária:

3 Despesas Correntes 62.445.784,82
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 62.300.609,35
3.1.90 Aplicações Diretas 62.300.609,35
3.1.90.01 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 57.025.483,33
3.1.90.03 Pensões 5.077.143,38
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 141.351,94
3.1.90.13 Obrigações Patronais 20.328,86
3.1.90.91 Sentenças Judiciais 35.000,00
3.1.90.93 Indenizações e Restituições 1.301,84
3.3 Outras Despesas Correntes 145.175,47
3.3.90 Aplicações Diretas 145.175,47
3.3.90.14 Diárias – Civil 1.200,00
3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 25.593,51
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 20.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 85.628,68
3.3.90.93 Indenizações e Restituições 12.753,28

Total da Unidade Orçamentária: 62.445.784,82
Total da Unidade Gestora: 62.445.784,82

Total Geral: 62.445.784,82

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 62.300.609,35
Outras Despesas Correntes 145.175,47
Total das Despesas Correntes 62.445.784,82
Total das Despesas de Capital
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras
TOTAL GERAL 62.445.784,82

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, PAULO ROBERTO LEITE DE ARRUDA
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: bba5d39b-2fae-46ea-8ba2-35f3b73f0081
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Anexo 2 da Lei Nº 4.320/64 - Despesas Segundo as Categorias Econômicas
Valores em R$ - Período: 01/01/2023 até 31/12/2023DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
7 - VITÓRIAPREV - FUNDO PREVIDENCIÁRIOUnidade Gestora:

26001 - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA PRÓPRIA - FUNDO PREV - IPSMVSA
Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria econômica

Unidade Orçamentária:

3 Despesas Correntes 8.699.783,29
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 7.495.144,24
3.1.90 Aplicações Diretas 7.495.144,24
3.1.90.01 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 6.240.401,96
3.1.90.03 Pensões 881.303,26
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 313.114,53
3.1.90.13 Obrigações Patronais 60.324,49
3.3 Outras Despesas Correntes 1.204.639,05
3.3.90 Aplicações Diretas 1.204.639,05
3.3.90.14 Diárias – Civil 6.075,00
3.3.90.30 Material de Consumo 5.522,58
3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 2.634,67
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 120.344,63
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 59.695,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.009.235,46
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.131,71
4 Despesas de Capital 6.123,90
4.4 Investimentos 6.123,90
4.4.90 Aplicações Diretas 6.123,90
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 6.123,90

Total da Unidade Orçamentária: 8.705.907,19
Total da Unidade Gestora: 8.705.907,19

Total Geral: 8.705.907,19

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 7.495.144,24
Outras Despesas Correntes 1.204.639,05
Total das Despesas Correntes 8.699.783,29
Investimentos 6.123,90
Total das Despesas de Capital 6.123,90
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras
TOTAL GERAL 8.705.907,19

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, PAULO ROBERTO LEITE DE ARRUDA
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: bba5d39b-2fae-46ea-8ba2-35f3b73f0081


